
English cooking competition 

 

     Ve čtvrtek 8. června se zúčastnily 2 družstva osmáků anglické konverzační 

soutěže, kterou pořádala základní škola Osecká. A nejednalo se o nikterak 

jednoduchou ani běžnou soutěž. Účastníci museli být zdatní nejen v používání 

anglického jazyka, ale zároveň být i zkušení kuchaři.  

     Každý tým obdržel na místě docela náročný anglický recept na mexické jídlo, 

které museli podle instrukcí přesně připravit. Jako předkrm vařili žáci rajčatovou salzu 

a pekli tortilové chipsy, Jako hlavní chod dostali za úkol kuřecí burrito – tortilový 

závitek plněný rýží, kuřecím masem, dušenými fazolemi a aioli omáčkou. A 

konverzace v týmu i s porotou musela probíhat v angličtině. Výslednou chuť i vzhled 

hotového jídla hodnotila vedoucí školní jídelny a hlavní kuchařka, které neodpustily 

žádnou drobnou chybku. 

     Přestože na rozdíl od školy Osecká nemají naši žáci ve škole vaření, obstáli velmi 

dobře. Tým ve složení Oliver Adamec, Petr Konečný, Veronika Kovaříková a Michal 

Výstřela obsadil 2. místo. Další naše družstvo – Martin Pavlík, Veronika Sládková, 

Bára Sieglová a Julie Klimešová si odneslo spoustu sladkostí a dobrotek za 4. pozici. 

     A protože byl čas oběda, každé družstvo si na svém výtvoru pochutnalo. 

 

Ivana Dvořáková 





 

 


